
 

 

UCHWAŁA NR L/526/2022 

RADY GMINY PSARY 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/186/2020 Rady Gminy Psary z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Psary 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dąbrowie Górniczej z siedzibą w Będzinie oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwalą Nr XLVIII/381/2010 Rady Gminy Psary z dnia 

28 października 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 1, poz. 26) 

 

Rada Gminy Psary 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr XIX/186/2020 Rady Gminy Psary z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Psary wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 1 ust. 2 pkt. 14) otrzymuje brzmienie: „14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 

domowych,” 

2. § 1 ust. 4 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: „2) przekazywania do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych odpadów zebranych selektywnie, o których mowa w ust. 2 pkt 1 do 5 i 7 do 14.” 

3. § 6 ust. 4 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: „4) kontenery i worki big bag o minimalnej pojemności 1000 l na 

odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.” 

4. § 7  ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: „3) kontenery lub worki „big bag” na odpady budowlane 

i rozbiórkowe z gospodarstw domowych  należy rozmieścić w miejscu umożliwiającym dojazd do nich pojazdu 

przedsiębiorcy świadczącego usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych” 

5. § 10 ust. 1 pkt 7) otrzymuje brzmienie: „7) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe 

z gospodarstw domowych – nie rzadziej niż raz na rok” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 grudnia 2022 r.

Poz. 8755



5. § 10 ust. 2 pkt 7) otrzymuje brzmienie: „7) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe 

z gospodarstw domowych – nie rzadziej niż raz na rok,” 

6. § 10 ust. 3 pkt 6) otrzymuje brzmienie: „6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe 

z gospodarstw domowych – nie rzadziej niż raz na rok.” 

7. § 11 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: „4) odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 

i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, tekstyliów 

i odzieży właściciel nieruchomości zamieszkałej pozbywa się poprzez ich samodzielne dostarczenie do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.” 

8. § 11 ust. 1 pkt 5) otrzymuje brzmienie: „5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych właściciel nieruchomości zamieszkałej pozbywa się na indywidualne zgłoszenie lub poprzez 

samodzielne ich dostarczenie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.” 

9. § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do pozbywania się 

nieczystości ciekłych poprzez ich odprowadzanie do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku jej braku 

do zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków”. 

10. § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3 Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do opróżniania osadów 

ściekowych z osadników w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków z częstotliwością  wynikającą 

z zapisów instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż 1 raz na dwa lata” 

11. §12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela, złożonego 

przedsiębiorcy, posiadającemu zezwolenie na prowadzenie tego rodzaju działalności na terenie gminy Psary, 

z którym właściciel nieruchomości podpisał umowę” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Psary 

 

 

Jacenty Kubica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8755


		2022-12-23T11:57:54+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




